                           Kabel- und Netzwerktechnik e. K.  – Kreuzstraße 16 a – 85232 Bergkirchen – Tel. (0 81 31) 8 63 – 46 – Fax – 56
KNV-Katalog 2015 - Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
1
3. 11.    Zubehör für alle Schränke
4HE Universal-Hutschienenträger
geeignet zur 19"- und Wandmontage
• zur Aufnahme von Hutschienengeräten
• Breite der Hutschiene 435 mm
• Hutschiene stufenlos tiefenverstellbar
von ca. 55 - 165 mm
• rückseitige C-Schiene zur Kabelfixierung,
höhenverstellbar
• Hutschine auch horizontal montierbar
• auch zur Wandmontage geeignet
Montagesatz für 19"-Streben links/rechts
• einsetzbar in allen Netzwerkschränken
außer IP54
• zur Verstärkung der 19"-Streben und Erhöhung
der Verwindungssteifigkeit sowie Traglast
• Standardmontage seitlich auf halber Höhe
im Schrank
• Maximalbestückung:
6 Streben in Schränken 42HE
(rechts und links je oben/mitte/unten)
• Lieferumfang:
Satz aus 2 Stück (links/rechts)
Artikel-Nr. Beschreibung
MS-800 Montagesatz für 19"-Streben, Tiefe 800 mm
MS-600 Montagesatz für 19"-Streben, Tiefe 600 mm
MS-900 Montagesatz für 19"-Streben, Tiefe 900 mm
MS-1000 Montagesatz für 19"-Streben, Tiefe 1000 mm
MS-1200 Montagesatz für 19"-Streben, Tiefe 1200 mm
                           Kabel- und Netzwerktechnik e. K.  – Kreuzstraße 16 a – 85232 Bergkirchen – Tel. (0 81 31) 8 63 – 46 – Fax – 56
KNV-Katalog 2015 - Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
2
3. 11.    Zubehör für alle Schränke
Fachboden 19" 1HE, tiefenverstellbar, ausziehbar
• zum Einbau in alle Netzwerk- und Serverschränke
• Nutzbreite 440 mm
• Maßangabe Tiefe = Tiefe der Ablagefläche
• Befestigung an den hinteren Montageprofilen
erforderlich
• Material: Stahlblech
• Lackierung:
RAL 7035 lichtgrau, RAL 9005 tiefschwarz
Artikel-Nr. Tiefe mm max.
ausziehbar mm
Schranktiefe
mm
Traglast kg Gewicht kg
FBT-1HE-350-gr 350 200 600 35,0 3,5
FBT-1HE-550-gr 550 320 800 40,0 5,0
FBT-1HE-650-gr 650 560 900 40,0 6,0
FBT-1HE-750-gr 750 680 1000 40,0 6,8
FBT-1HE-950-gr 950 920 1200 40,0 8,6
FBT-1HE-350-sw 350 200 600 35,0 3,5
FBT-1HE-550-sw 550 320 800 40,0 5,0
FBT-1HE-650-sw 650 560 900 40,0 6,0
FBT-1HE-750-sw 750 680 1000 40,0 6,8
FBT-1HE-950-sw 950 920 1200 40,0 8,6
Fachboden 19" 1HE, tiefenverstellbar
• zum Einbau in alle Netzwerk- und Serverschränke
• Nutzbreite 440 mm
• Traglast 10 kg
• 250/350 mm Einbautiefe für Rackrahmen
• 250/350 mm Tiefe für Frontbefestigung
• Material: Stahlblech
• Lackierung:
RAL 7035 lichtgrau, RAL 9005 tiefschwarz
Artikel-Nr. Tiefe mm Verstellung mm Schranktiefe mm Gewicht kg
FB-1HE-250-gr 250 180 - 285 ab 400 1,8
FB-1HE-350-gr 350 280 - 385 ab 500 2,4
FB-1HE-250-sw 250 180 - 285 ab 400 1,8
FB-1HE-350-gr 350 280 - 385 ab 500 2,4
                           Kabel- und Netzwerktechnik e. K.  – Kreuzstraße 16 a – 85232 Bergkirchen – Tel. (0 81 31) 8 63 – 46 – Fax – 56
KNV-Katalog 2015 - Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
3
3. 11.    Zubehör für alle Schränke
Fachboden 19" 2HE
• einsetzbar in allen Netzwerkschränken,
Serverschränken, 19"-Rackrahmen und
Wandgehäusen ab Tiefe 500 mm
• Nutzbreite 445 mm
• bei 400 mm Tiefe tiefenverstellbar im
Rastermaß 25 mm
• Material: Stahlblech
• Lackierung:
RAL 9035 lichtgrau, RAL 9005 tiefschwarz
Artikel-Nr. Tiefe mm Traglast kg Gewicht
FB-2HE-300-gr 300 15,0 2,0
FB-2HE-400-gr 400 25,0 2,8 tiefenverstellbar
FB-2HE-300-sw 300 15,0 2,0
FB-2HE-400-sw 400 25,0 2,8 tiefenverstellbar
Fachboden 19" 1HE, low-cost
• Tiefe 250 mm
• Lackierung:
RAL 7035 lichtgrau, RAL 9005 tiefschwarz
Artikel-Nr. Traglast kg Gewicht kg
FB-1HE-LC-250-gr 10,0 1,8
FB-1HE-LC-250-sw 10,0 1,8
                           Kabel- und Netzwerktechnik e. K.  – Kreuzstraße 16 a – 85232 Bergkirchen – Tel. (0 81 31) 8 63 – 46 – Fax – 56
KNV-Katalog 2015 - Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
4
3. 11.    Zubehör für alle Schränke
Schwerlastfachboden 19", tiefenverstellbar,
Traglast 150 kg
• zum Einbau in alle Netzwerkschränke, Server-
schränke und 19" Rackrahmen
• Nutzbreite 445 mm
• Befestigung an den hinteren Montageprofilen
erforderlich
• Material: Stahlblech
• Lackierung:
RAL 7035 lichtgrau, RAL 9005 tiefschwarz
Artikel-Nr. Tiefe mm Schranktiefe mm Gewicht kg
FB-SL-150-350-600-gr 350 - 600 600 5,2
FB-SL-150-500-900-gr 500 - 900 800 - 1000 7,0
FB-SL-150-350-600-sw 350 - 600 600 5,2
FB-SL-150-500-900-sw 500 - 900 800 - 1000 7,0
Schwerlastfachboden mit Bolzenmontage,
Traglast 100 kg
• zum einbau in alle Netzwerk- und Serverschränke
• Nutzbreite 445 mm
• Befestigung der Bolzen an den vorderen und
hinteren 19"-Streben
• Einhängen des Fachbodens in die montierten Bolzen
• 4 Bolzen im Lieferumfang enthalten
• Material Fachboden: Stahlblech
• Material Bolzen: Stahl, galvanisch verzinkt
• Lackierung Fachboden:
RAL 7035 lichtgrau, RAL 9005 tiefschwarz
Artikel-Nr. Tiefe mm Schranktiefe mm Gewicht kg
FB-SL-100-470-gr 470 600 3,2
FB-SL-100-670-gr 670 800 4,2
FB-SL-100-770-gr 770 900 5,0
FB-SL-100-870-gr 870 1000 5,6
FB-SL-100-470-sw 470 600 3,2
FB-SL-100-670-sw 670 800 4,2
FB-SL-100-770-sw 770 900 5,0
FB-SL-100-870-sw 870 1000 5,6
                           Kabel- und Netzwerktechnik e. K.  – Kreuzstraße 16 a – 85232 Bergkirchen – Tel. (0 81 31) 8 63 – 46 – Fax – 56
KNV-Katalog 2015 - Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
5
3. 11.    Zubehör für alle Schränke
Schwerlastfachboden 19", tiefenverstellbar,
Traglast 80 kg
• vorgesehen zum Einbau in alle Netzwerk- und
Serverschränke sowie 19"-Rackrahmen
• Nutzbreite 440 mm
• Front- und Rückbefestigung
• Material: Stahlblech
• Lackierung:
RAL 7035 lichtgrau, RAL 9005 tiefschwarz
Artikel-Nr. Tiefe mm Verstellung mm Schranktiefe mm Gewicht kg
FB-SL-80-450-gr 450 280 -  490 600 2,4
FB-SL-80-550-gr 550 350 - 700 800 3,2
FB-SL-80-650-gr 650 450 - 760 900 3,6
FB-SL-80-750-gr 750 550 - 890 1000 4,0
FB-SL-80-850-gr 850 650 - 1000 1200 4,8
FB-SL-80-450-sw 450 280 -  490 600 2,4
FB-SL-80-550-sw 550 350 - 700 800 3,2
FB-SL-80-650-sw 650 450 - 760 900 3,6
FB-SL-80-750-sw 750 550 - 890 1000 4,0